31. Ps.-Versor, *Resolutio*, E6v: "Licet uerbum non significet substantiam, habet tamen modum substantie, eo quod constituitur in esse per suos modos significandi essentialis, qui sunt significare per modum fluxus et fieri et per modum dicibilis de alio, quorum primus est generalis habens modum materie et secundus specialis habens modum forme. Nam separat et distinguit uerbum ab aliis partibus orationis et reponit ipsum uerbum sub esse partis. Et ideo sicut substantia materialis componitur ex materia et forma, ita uerbum intelligitur componi ex istis duobus modis significandi. Ex quo patet quod uerbum habet modum substantie, ideo sibi possunt inesse aliqua accidentia, ita quod licet uerbum comparatum ad substantiam sit accidens, tamen comparatum ad suos modos significandi accidentales habet modum substantie."

32. See Pinborg 1967: 125.

33. See Pinborg 1967: 125-26.

this mode of signifying sometimes can be divided up into two components. One of these two components is shared with another part of speech, and it functions, therefore, as matter; the other component is not shared and functions as form. For instance, Martin of Dacia states that the *modus significandi essentialis generalis* of the noun is the mode of signifying by means of the mode of state and rest and of the mode of determinate understanding. This implies that being a noun is based, for every noun, on this mode of signifying, which is a *compositum* consisting, as every *compositum* does, of matter and form: the mode of state and rest acts as the matter and the mode of determinate understanding as the form. The mode of state and rest is shared with the pronoun, which also has a *modus significandi essentialis generalis*, but a simple (i.e. non-composed) one, i.e. the mode of state and rest alone.³⁴ It must be stressed that the mode itself is considered as a whole and, as a whole, it is shared by no other part of speech. Under this most general mode, we find subaltern modes (*modi subalterni*) that are constitutive of special sets, for instance proper nouns or common nouns. Finally, at the bottom of the “tree” is the most specific mode of signifying, corresponding in the Porphyrian model to the *species specialissima*. Martin of Dacia, Radulphus Brito, and Thomas of Erfurt are representatives of

34. Martinus de Dacia, *Modi significandi*, 9-12: “nam omnis pars orationis est pars per suum modum significandi essentialem generalem. Dicitur autem essentialis pro tanto, quia est de essentia cuiuslibet sub se contenti ... Dicitur autem generalis pro tanto, quia generaliter cuiuslibet sub se contento convenit, vel dicitur generalis respectu modorum specialium ... [c. vi, paragr. 16] modus significandi essentialis generalis nominis est modus significandi per modum habitus et quietis et per modum determinatae apprehensionis, et hic modus significandi est qui facit omne nomen esse nomen. Ad cuius intelligentiam est notandum quod iste modus significandi est compositus sive confectus ex duobus, scilicet ex modo habitus et quietis et ex modo determinatae apprehensionis. Et quia omne compositum ex necessitate vult componi ex materia et forma, ... ideo sciendum quid illorum sit materiale et quid formale ... Nota ergo quod modus habitus et quietis materialis est in modo essentiali generali nominis, modus autem determinatae apprehensionis est formalis. ... Modus significandi pronominis est modus significandi per modum habitus et quietis”; according to Martin, the pronoun has only one essential general mode of signifying, *ibid.*, c. vii: “Modus significandi pronominis est modus significandi per modum habitus et quietis. Per hunc enim modum pronomem est pronomem. Unde quod materiale est in modo significandi nominis, hoc est formale et completivum pronominis. Hic enim est modus significandi pronominis. Pronomen enim non significat per modum determinatae apprehensionis sicut nomen significat Ideo significat per modum habitus et quietis solum quod est sibi formale et est totus modus significandi essentialis generalis pronominis.”